ЭЛЕКТРОНАСОС
СЕРИИ «ИРТЫШ»
ТИП НФ(НФС)
ПАСПОРТ
НЗВ.0301.0100.02 ПС
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
2007
 2

НФ1 100/240.238 – 5,5/4   80 70 НФ1 100/240.238 – 7,5/4
 4
1.2. Условное обозначение электронасоса.
     Иртыш     Н    Ф    С   -   50   /   125  .    120         -           1,1    /    2                      -   3      0     0
         1             2      3    4    -    5    /    6    .    7     8    -    9      10    /   11    12     13     -  14   15   16
1 – Серия насосов – Иртыш;
2 – Тип электродвигателя:
 Н – наружный электродвигатель («сухой»);
3 – тип гидравлической части насоса
 Ф – для сточных масс;
4 – Тип рабочего колеса:
1, 2, 3 и т.д. – одно-, двух-, трёх- и т.д. канальное закрытое рабочее колесо;
 С – Вихревое рабочее колесо;
5 – Номинальный диаметр напорного патрубка;
6 – Номинальный диаметр рабочего колеса;
7 – Фактический диаметр рабочего колеса;
8 – Конструктивные особенности;
 К – рабочее колесо из нержавеющей стали;
 Без обозначения – базовое исполнение.
9 – Тип питающей сети:
 М – монофазный 1Ф 220 В;
 Без обозначения – трехфазный 380 В;
           0,2 – трехфазный 220 В/380 В.
10– Номинальная мощность электродвигателя;
11– Число полюсов электродвигателя;
12– Исполнение электродвигателя;
 Ех – взрывозащищенного исполнения;
 Без обозначения – базовый электродвигатель.
13– Тип подключения электродвигателя;
 Y/Δ – подключение «звезда/треугольник»;
Без обозначения – подключение «звезда».
14– Вариант монтажа насоса:
 2 – горизонтальный;
 3 – вертикальный.
15– Исполнение щита управления:
 0 – без щита управления;
 1 – ручного управления;
2 – автомат с одним или двумя поплавковыми выключателями;
 3 – автомат для двухнасосной станции.
16– Способ защиты двигателя:
 0 – без защиты;
 1 – термозащита;
 2 – влагозащита;
 6 – влаго-термозащита.
 5
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Рабочие характеристики насосов приведены на рис. 1-3, габаритные и присоеди-
нительные размеры на рис. 4,5.
Мах. температура откачиваемой воды, 50˚С не более. Допускается кратковремен-
ная работа (15 минут) при температуре 55ºС с последующим перерывом в течении
45 минут.
2.1. Технические данные насосов:
Таблица 2.
Обозначение